
生徒一人一人が自分の役割を果たしています。 

No42９ 

 

大寒に入り、寒さが一段と厳しくなりました。 

１月９日（火）から登校が始まり、児童生徒は元気に学習に励んでいます。 

２月は今年度最後の授業参観、個別面談が予定されています。御多用のことと存じますが、児童生

徒の日頃の学習の様子を御覧いただき、お励ましくださいますようお願い申し上げます。 

進級、進学に向けて、児童生徒一人一人が目標をもち、充実した学校生活を送れるように支援をし

てまいりますので、引き続き御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年１月２６日 

令和５年度 第１０号 

発行：拓桃支援学校 

ＴＥＬ 022-391-6551 

拓桃支援学校 学校だより 拓桃ＨＰhttps://takuto.myswan.ed.jp/ E-mail :takuto@od.myswan.ed.jp 

中学部：委員会活動のようす 

 リサイクル委員会：ペットボトルのキャップ

を回収し、洗浄してからリサイクル業者に引き

渡しています。 

小学部：学部集会「ピーチタイム」 

１月９日（火）：１月の生活目標「友だちと仲

良くしよう」と、保健目標「じょうぶな体を作

ろう」の確認をしました。 

掲示委員会：１月の行事予定と今年の干支

「辰」のイラストを作成して掲示しました。 

○卒業生（小６、中３）：令和６年２月１６日（金）１３時 45分～１５時４５分 

○在校生（小６、中３以外）：令和６年２月２２日（木）１１時３０分～１４時００分 

・感染症対策のため、参観は保護者１名のみでお願いします。 

・学校１階で受付をお願いします。 

詳しくは、１月１９日（金）に配布したプリントを御確認ください。 

授業参観・面談 

支援部の先生からは、ＳＤＧｓについてお

話がありました。自分がどのように行動する

かによって、未来が変わることを考える機会

になりました。 

https://takuto.myswan.ed.jp/


アートに親しもう 
 

  

たくとう美術館 

 

 

 

鍛
たん

金
きん

彫刻展
ちょうこくてん

 出展協力：鍛
たん

金
きん

作家
さ っ か

 嵯峨
さ が

 卓
たかし

 様  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

１２月１１日（月）～１５日（金）：鍛金作家 嵯峨 卓 様の御協力をいただき、本校視聴覚室において

鍛金彫刻展～かたくてやわらかい いきものたち～が開催されました。 

本物の美術作品の鑑賞を通して、学校教育目標である「心豊か」な感性を育む貴重な機会になりました。

嵯峨様には児童生徒、教職員の感想や、作品の制作方法等の質問に対して、毎日メールで丁寧に分かりや

すくお答えいただき、さらにアートの楽しさや奥深さに触れることができました。 

多大な御協力を賜りました嵯峨様には、心より感謝申し上げます。 

 

 

 

※ この予定は 1月２5日現在のもので、変更となる場合があります。 （文責：教頭 髙橋 里美） 

月 火 水 木 金 土 日 
２９ 

 
３０ 
 

３１ 
 

２／１ 
 

２ 
小：ピーチタイム 

２校時 
 

３ ４ 

５ 
 

６ 
中３AC： 
学年末考査 

７ 
中３AC： 
学年末考査 

８ 
中：ALT 

９ 
 
 
 

１０ １１ 
建国記
念の日 

１２ 
振替休日 
 

１３ 
 

１４ 
中１、２AC： 
学年末考査 

１５ 
中１、２AC： 

学年末考査 

１６ 
授業参観・面談
（卒業生） 
 

１７ 
 

１８ 
 

１９ 
中：予餞会 
 

２０ 
 

２１ 
 

２２ 
授業参観、面談
（在校生） 
小：ALT 
全校午前限 

２３ 
天皇誕生日 
 
 

２４ 
 

２５ 
 

２６ 
 
 

２７ 
 
 

２８ 
 

２９ 
SC来校 

3/1 
 
 
 

２ 
 

３ 
 

２月の予定 


